
UCHWAŁA NR XIV/154/2019
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48, 
art. 97 ust. 1, 1a i 5 i art. 101 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają:

1) odpłatność – kwota obejmująca koszty schronienia, niezbędnego ubrania i posiłku oraz usług 
ukierunkowanych na wzmacnianie aktywności społecznej w schronisku dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schronisk z usługami opiekuńczymi także koszty usług opiekuńczych;

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.).

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się w kontrakcie socjalnym, a w 
przypadku schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w uzgodnieniu z osobą, której przyznano 
pomoc w tej formie.

2. Zawarcie kontraktu socjalnego nie jest wymagane w przypadku przyznania osobie bezdomnej 
tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych na podstawie art. 101 ust. 3 ustawy o pomocy 
społecznej, lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, z wyjątkiem osób bezdomnych 
zdolnych do samoobsługi albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jeśli osoba 
kierowana posiada decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej.

3. Wysokość odpłatności osób posiadających dochody w wysokości lub poniżej kryterium dochodowego 
ustala się biorąc pod uwagę sytuację życiową oraz dochodową osoby uprawnionej przy czym, opłata nie może 
być wyższa niż 30% dochodu osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

4. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ponoszą odpłatność za 
pobyt w schroniskach na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Lp. Kryterium dochodowe Wysokość odpłatności
1 2 3

1. powyżej 100,01% do 120% 80%
2. powyżej 120,01% do 150% 90%
3. powyżej 150,01% 100%

5. Pozostałą kwotę odpłatności ponosi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim.

6. Odpłatność ponoszona przez osobę przebywającą w schronisku nie może przekroczyć miesięcznego 
kosztu pobytu osoby w schronisku.

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku.

2. W przypadku, gdy pobyt w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 
oblicza się proporcjonalnie, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 

poz. 1622 i 1690.



§ 5. 1. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osobę przebywającą w schronisku można 
zwolnić częściowo lub w całości z opłat.

2. Zwolnienie z opłat następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego.

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim.

§ 6. 1. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w schroniskach określa się w decyzji kierującej do placówki.

2. W przypadku, gdy pomoc w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku udzielana jest osobie 
bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest inna gmina niż Gmina Miejska 
Starogard Gdański, gmina ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały osoby bezdomnej jest zobowiązana 
do zwrotu kosztów za pobyt osoby bezdomnej w schronisku, do wysokości pełnego kosztu pobytu.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LIII/560/2018 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 29 maja 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 
w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego, poz. 2583).

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  
Starogard Gdański

Anna Benert



Uzasadnienie

Art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn.
zm.) upoważnia radę gminy do ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w zakresie zadań
własnych, natomiast w sprawach indywidualnych zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy opłatę ustala podmiot
kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.

Uchwałą Nr LIII/560/2018 z dnia 29 maja 2018 r. Rada Miasta Starogard Gdański ustaliła
szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2583). Zgodnie z uchwałą,
w przypadku osoby skierowanej do schroniska, posiadającej dochody w wysokości lub poniżej kryterium
dochodowego, osoba ta ponosiła odpłatność za pobyt w schronisku w kwocie nie wyższej niż 70%
posiadanego dochodu (§ 3 ust. 1 i 2 uchwały).

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia
psychicznego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1690) w art. 97 ustawy o pomocy społecznej po ust. 1 dodano ust. 1a,
zgodnie z którym osoba skierowana do schroniska, posiadająca dochody w wysokości lub poniżej kryterium
dochodowego, ponosi opłatę, która nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby skierowanej do
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

Ustawa wchodzi w życie z dniem 4 października 2019 r.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1358), od 1 października 2018 r. obowiązują następujące kryteria dochodowe uprawniające do
świadczeń z pomocy społecznej: 

- dla osoby samotnie gospodarującej 701 zł;

- dla osoby w rodzinie 528 zł.

Skutki finansowe zmiany dla Gminy Miejskiej Starogard Gdański:

1. Liczba osób umieszczonych w schroniskach dla bezdomnych (średnioroczna) – 35 osób.

2. Plan 2019 r. – wydatki Gminy Miejskiej Starogard Gdański:

1) przed zmianą ustawy o pomocy społecznej 205.416 zł;

2) po zmianie ustawy o pomocy społecznej 217.613 zł.

3. Plan 2020 r. – wydatki Gminy Miejskiej Starogard Gdański:

1) przed zmianą ustawy o pomocy społecznej 205.416 zł;

2) po zmianie ustawy o pomocy społecznej 254.206 zł.

W związku ze zmianą obowiązującego prawa podjęcie uchwały jest konieczne.

Starogard Gdański, wrzesień 2019 r.




